
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI”
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 -

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063
e-mail: lcis00900x@istruzione.it pec: lcis00900x@pec.istruzione.it
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate

Finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU

Lecco, 8 novembre 2023

Ai docenti:

Francesco Uricchio

Armando Viscosi

Aurora Perazzelli

Claudio Scaramucci

Elisabetta Pozzi

Emanuele Pellegatta

Federica Maggioni

Flavio Magni

Giorgio Molteni

Grazia Toscano

Laura Lugli

Marco Carlini

Marinella Pirovano

Noemi Fedele

Paolo Gondoni

Piero Di Matteo

Simona Colombo

All’albo d’Istituto e in Amministrazione trasparente

Oggetto: decreto di nomina del docente orientatore e dei docenti tutor per l’a.s. 2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DM n. 63 del 5 aprile 2023 recante “Individuazione dei criteri di ripartizione delle

risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con

particolare riferimento alle attività di orientamento”;

VISTO la delibera dell’organigramma della scuola effettuata dal Collegio dei Docenti in data

13 settembre 2023 con la quale viene individuato il docente orientatore d’Istituto;

CONSIDERATI i criteri per la costituzione dei gruppi di studenti da affidare ai tutor e i criteri per

individuare i docenti tutor approvati nella seduta del Collegio dei Docenti del 20

ottobre 2023;

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
11

91
 -

 0
8/

11
/2

02
3 

- 
IV

 -
 U

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


ACCERTATA la disponibilità di 16 docenti dell’Istituto a ricoprire l’incarico di tutor, tutti in

possesso dei requisiti formativi necessari;

VALUTATA la congruità del numero dei docenti disponibili all’incarico di tutor rispetto al numero

degli studenti dell’istituto iscritti alle classi terze, quarte e quinte;

DECRETA

Art. 1 - Affidamento dell’incarico di Docente orientatore

Viene affidato l’incarico di docente orientatore al prof. Francesco Uricchio. I compiti associati a tale

incarico sono quelli delineati nelle linee guida per l’orientamento emanate con DM n. 328 in data 22

dicembre 2022.

Il compenso di natura forfettaria per tale incarico è compreso tra 1.500 € e 2.500 € al lordo stato e sarà

oggetto di contrattazione integrativa d’istituto.

Art. 2 - Affidamento dell’incarico di Docente tutor

Viene affidato l’incarico di docente tutor ai seguenti docenti:

1. Armando Viscosi

2. Aurora Perazzelli

3. Claudio Scaramucci

4. Elisabetta Pozzi

5. Emanuele Pellegatta

6. Federica Maggioni

7. Flavio Magni

8. Giorgio Molteni

9. Grazia Toscano

10. Laura Lugli

11. Marco Carlini

12. Marinella Pirovano

13. Noemi Fedele

14. Paolo Gondoni

15. Piero Di Matteo

16. Simona Colombo

I compiti associati a tale incarico sono quelli delineati nelle linee guida per l’orientamento emanate con

DM n. 328 in data 22 dicembre 2022.

Il compenso di natura forfettaria per tale incarico è compreso per ciascun tutor tra 2.850 € e 4.750 € al

lordo stato e sarà oggetto di contrattazione integrativa d’istituto.

Luisa Zuccoli

Dirigente scolastica

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
11

91
 -

 0
8/

11
/2

02
3 

- 
IV

 -
 U

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2023-11-08T15:25:13+0100
	LUISA ZUCCOLI




